




IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 07708/2024/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 09869/2024/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

 

DATUM:  16. 2. 2024 

 

 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dne 5. 2. 2024 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

(dále jen „povinný subjekt“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) dvě žádosti 

 (dále jen „žadatel“) 

o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., které byly podány prostřednictvím e-mailu. 

Obsahem předmětných žádostí bylo následující:  

„Žádám o sdělení informace dle zákona 106/1999 sb. ke stavbě v katastrálním území Ostrava Přívoz parcelní 

číslo 1187/21 a to konkrétně informaci o schválení provozovny KHS, za účelem provozu wellnes centra, 

provozované v tomto objektu na adrese Nádražní 3222/138c Moravská Ostrava. Konkrétně žádám o zaslání 

dokumentů týkajících se schválení provozu tohoto centra, viz. Webové stránky https://www.remissio.cz/. 

Žádám o sdělení informace dle zákona 106/1999 sb. ke stavbě v katastrálním území Ostrava Ostrava Heřmanice 

parcelní číslo 5109-garáž a to konkrétně informaci o schválení provozovny KHS, za účelem provozu wellnes 

centra, provozované v tomto objektu na adrese Heřmanická 1220/42, Ostrava Heřmanice . Konkrétně žádám 

o zaslání dokumentů týkajících se schválení provozu tohoto centra, viz. Webové stránky www.relaxvila.cz. Dále 

prosím o informaci, zda může být v garáži provozovna wellness centra  o trochu jiných rozměrů, než byla 

zkolaudována stavebním úřadem.“ 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt žadateli poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace. 

K výše uvedeným žádostem, které se týkají objektu na pozemku parc. č. 1187/21 v k. ú. (dle informací z katastru 

nemovitostí vedena jako „jiná stavba“) a objektu na parcele č. 5109 v k. ú. Heřmanice, povinný subjekt žadateli 

sděluje, že v těchto objektech neeviduje žádné provozovny, k jejichž užívání je zapotřebí schválení provozního 

řádu v souvislosti s ustanovením § 19 a násl. zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“) či vydání závazného stanoviska ve smyslu § 77 odst. 1 

zákona č. 258/2000 Sb. a § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (popř. § 18 

odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů). 

Z dostupných informací vyplývá, že uvedené objekty slouží ke krátkodobému pronájmu prostor, jehož kontrola 

nespadá do gesce orgánu ochrany veřejného zdraví. 

Dotaz žadatele ohledně rozporu mezi kolaudačním rozhodnutím a skutečným stavebně-technickým stavem 

objektu nespadá do kompetencí krajské hygienické stanice, nýbrž příslušného stavebního úřadu.  

 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 

https://www.remissio.cz/
http://www.relaxvila.cz/



